

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 971 177,9
Capitalisation (MDT)	23 289,1
PER 2020(x)	10,7
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	3,6

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 996,9	-0,6 %	-1,8 %
Tunindex 20	3 066,8	-0,7 %	-2,0 %



Devise		
Taux de change	3.165 €	2.848 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	156,658	0,1 %
FCP Progrès	153,135	-0,6 %
Placement obligataire	106,286	0,0 %
SICAV BNA	94,994	-1,4 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STB	4,51	1 546 647	-2,8 %	-3,6 %
SFBT	18,99	651 140	1,7 %	-0,1 %
BIAT	112,02	465 009	-0,4 %	-1,7 %
BT	7,34	382 973	-3,0 %	-5,9 %
SAH	11,50	273 748	-0,9 %	-2,1 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
OfficePlast	2,70	672	5,1 %	0,4 %
AMS	0,68	3 762	4,6 %	6,2 %
SOCIETE ATELIER DU	3,98	88	2,6 %	-0,5 %
SITS	2,20	4	2,3 %	2,3 %
MAGASIN GENERAL	29,95	36 811	1,9 %	6,4 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STEQ	4,78	0	-4,4 %	-4,4 %
XABYT	6,95	6 264	-3,1 %	-3,1 %
BT	7,34	382 973	-3,0 %	-5,9 %
TRE	7,75	1 416	-3,0 %	-3,0 %
SOPAT	1,63	12 632	-3,0 %	-3,6 %

Physionomie du marché

Le marché boursier a enregistré un volume d'échanges de 4,971 millions de dinars. Le Tunindex a perdu 0,6% à 6 996,9 points. Sa contre performance annuelle est de 1,8%. Le Tunindex20 a régressé de 0,7% à 3 066,8 points ramenant sa contre- performance annuelle à 2%.

Analyse des valeurs

- Le titre du secteur bancaire STB a connu une rotation de capitaux de 1,551MDT. Le produit net bancaire au 30/09/2019 s'est amélioré de 28,3% comparativement à fin septembre 2018 pour se situer à 392,145MDT.
- Le titre SFBT a échangé 0,651MDT de volume, il s'est accordé 1,7% à 18,990 DT. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 533,4MDT, en évolution de 4%.
- Le titre OFFICE PLAST a gagné 5,1% au cours de 2,700DT. Son rendement annuel atteint 5,1%. Le Chiffre d'affaires au 30/09/2019 a augmenté de 17,3% à 17,805MDT en raison de la progression du chiffre d'affaires aussi bien à l'export de l'ordre de 16,6% à 11,741MDT que local de 18,6% à 6,063MDT par rapport à la même période de l'exercice 2018.
- Le titre AMS a progressé de 4,6% au cours 0,680DT. Sa performance annuelle a atteint 4,6%. Une éventuelle AGE en mois de janvier 2020 statuant sur une augmentation de capital de 15MDT et une réévaluation des actifs de la société. En outre, la société les AMS a réalisé un chiffre d'affaires au 30/09/2019 de 14,118MT en baisse de 15%.
- Le titre HEXABYTE a perdu 4,4% au cours de 6,950DT. Sa contre performance annuelle est de 3,1%. Sur les neufs premiers mois de l'année 2019, le chiffre d'affaires s'est établi à 8,8MDT contre 7,1MDT au 30 septembre 2018, en évolution de 23%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 03/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,29 %	9 587,92									10,1	9,3			2,8 %	1,2
➔ AB	5	751,1	29,50	29,19	29,7	29,2	218	6 431	0,0 %	1,1 %	5,7	5,2	132,0	1,350	4,6 %	0,7
⬇️ ATB	1	405,0	4,05	4,06	4,0	4,0	25	101	-0,2 %	-0,2 %	50,6	45,5	8,0	0,070	1,7 %	0,7
⬇️ BH	5	549,3	11,54	11,94	12,1	11,5	3 360	38 836	-2,0 %	-3,4 %	3,7	3,3	149,9	0,600	5,2 %	0,5
⬇️ BIAT	10	1 904,3	112,02	114,00	113,5	112,0	4 122	465 009	-0,4 %	-1,7 %	6,8	6,2	280,2	5,000	4,5 %	1,3
➔ BNA	5	761,6	11,90	11,89	11,9	11,7	12 659	148 407	0,0 %	0,1 %	6,2	5,9	123,1	0,500	0,0 %	0,6
⬇️ BT	1	1 651,5	7,34	7,80	7,8	7,3	51 852	382 973	-3,0 %	-5,9 %	13,6	12,4	121,0	0,250	3,4 %	1,7
⬇️ BTE	20	40,6	9,03	9,23	9,5	9,0	5 243	48 300	-0,4 %	-2,2 %	40,6	40,6	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	700,7	4,51	4,68	4,8	4,5	333 771	1 546 647	-2,8 %	-3,6 %	10,0	9,5	70,2	0,000	0,0 %	0,7
⬇️ TJARI	5	1 279,3	31,40	32,69	32,4	31,1	8 102	255 078	-1,9 %	-4,0 %	8,0	7,3	159,4	2,200	7,0 %	1,6
➔ UBCI	5	600,0	30,00	30,00	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	11,4	10,4	52,5	1,200	4,0 %	1,5
⬇️ UIB	5	739,1	22,70	22,89	22,9	22,4	1 404	31 787	-0,4 %	-0,8 %	6,1	5,7	120,7	0,700	3,1 %	1,1
➔ WIFAK	5	205,2	6,84	6,85	6,8	6,8	0	0	0,0 %	-0,2 %	136,8	102,6	1,5	0,000	0,0 %	1,1
Assurances	2,86 %	821,50									14,3	13,5			3,3 %	1,2
➔ AST	5	264,1	44,01	44,01	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	17,4	17,4	15,2	1,600	4,1 %	1,9
➔ BHASS	5	85,9	32,30	33,30	32,3	32,3	0	0	0,0 %	-3,0 %	10,7	9,5	8,0	1,000	0,0 %	1,4
➔ STAR	10	316,5	137,16	137,16	137,2	137,2	100	13 716	0,0 %	0,0 %	15,8	14,4	20,0	2,000	2,2 %	0,9
⬇️ TRE	5	155,0	7,75	7,99	8,0	7,8	182	1 416	-3,0 %	-3,0 %	7,8	7,0	20,0	0,550	7,1 %	0,7
Leasing	1,16 %	359,96									11,6	11,6			7,1 %	0,5
➔ ATL	1	57,8	1,65	1,70	1,7	1,6	7 241	11 680	0,0 %	-2,9 %	7,2	7,2	8,0	0,150	12,1 %	0,6
⬇️ BL	1	55,2	1,84	1,85	1,8	1,8	3 100	5 734	-0,5 %	-0,5 %	8,4	8,4	6,6	0,120	7,1 %	0,7
➔ CIL	5	74,8	14,95	14,95	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	6,2	6,2	12,0	1,000	6,7 %	0,8
⬆️ HL	5	37,0	4,60	4,54	4,6	4,6	1	5	1,3 %	1,3 %	24,6	24,6	1,5	0,000	6,5 %	0,5
➔ ML	5	12,2	1,75	1,75	1,8	1,8	16	28	0,0 %	0,0 %	8,2	8,2	1,5	0,000	0,0 %	0,3
➔ TJL	10	34,4	12,50	12,50	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	6,9	6,9	5,0	1,000	9,6 %	0,6
⬇️ TLS	5	88,7	8,21	8,40	8,6	8,2	1 457	12 276	-2,3 %	-2,3 %	17,7	17,7	5,0	0,300	7,9 %	0,2
Holding	11,26 %	2 690,49									14,2	13,5			7,0 %	2,3
⬇️ PGH	1	2 336,4	12,98	13,10	13,0	12,8	910	11 816	-0,2 %	-0,9 %	14,6	13,9	159,6	0,335	2,6 %	2,3
➔ PLTU	5	46,5	46,50	46,50	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	16,6	15,0	2,8	2,200	4,7 %	2,5
⬇️ SPDIT	1	235,5	8,41	8,41	8,4	8,4	520	4 373	-0,1 %	0,0 %	9,2	8,8	25,5	0,600	7,1 %	2,6
➔ TINV	2	4,9	5,03	5,03	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	9,7	9,7	0,5	0,500	9,9 %	0,9
⬆️ TVAL	5	67,2	16,80	16,98	17,0	16,5	264	4 388	0,1 %	-1,1 %	14,9	13,4	4,5	1,500	10,7 %	2,1
Industriel																
Agro-alimentaire	19,09 %	4 481,57									18,1	16,5			3,5 %	3,3
⬇️ CREAL	1	30,5	6,24	6,07	6,4	6,2	5	31	-3,0 %	2,8 %	10,5	9,8	2,9	0,150	2,4 %	1,6
⬆️ DH	10	568,8	10,36	10,37	10,4	10,2	452	4 673	0,6 %	-0,1 %	17,0	15,8	33,4	0,410	4,0 %	2,6

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 03/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019	
					de l'année												
Transport aérien		0,00 %	65,84								0,0	0,0			0,0 %	0,0	
↓	TAIR	1	65,8	0,62	0,63	0,6	0,6	22 163	13 741	-1,6 %	-1,6 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		2,91 %	713,24								13,5	14,7			11,2 %	1,8	
↑	ARTES	1	187,0	4,89	4,88	4,9	4,8	1 799	8 730	0,4 %	0,2 %	6,7	7,5	28,0	0,500	10,8 %	0,9
↓	CITY	1	131,8	7,32	7,33	7,4	7,3	100	732	-0,8 %	-0,1 %	10,1	11,0	13,0	0,900	13,0 %	2,2
→	NAKL	1	359,7	11,99	12,00	12,0	12,0	56	672	0,0 %	-0,1 %	18,0	20,0	20,0	0,500	4,8 %	2,3
↓	UADH	1	34,7	0,94	0,94	1,0	0,9	5 124	4 970	-2,1 %	0,0 %	17,4	13,9	2,0	0,150	16,0 %	0,4
Promotion Immobilière		0,34 %	88,71								12,5	15,1			1,1 %	0,6	
↓	SIMPA	5	43,8	39,80	39,89	39,9	39,8	200	7 960	-0,2 %	-0,2 %	8,8	14,6	5,0	0,500	0,0 %	0,5
↑	SITS	1	34,3	2,20	2,15	2,2	2,1	2	4	2,3 %	2,3 %	17,2	17,2	2,0	0,000	0,0 %	0,8
↓	SOKNA	1	10,6	2,10	2,16	2,2	2,1	2 098	4 407	-2,8 %	-2,8 %	13,3	10,6	0,8	0,100	3,3 %	0,3
Technologie		0,43 %	114,46								15,5	13,4			4,3 %	2,4	
→	AETEC	1	0,7	0,33	0,33	0,3	0,3	1 250	412	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓	TLNET	1	99,3	9,00	9,30	9,2	9,0	7 851	71 000	-2,2 %	-3,2 %	16,5	14,2	6,0	0,700	7,8 %	2,5
↓	XABYT	1	14,5	6,95	7,17	7,2	7,0	901	6 264	-3,1 %	-3,1 %	8,5	8,0	1,7	0,350	5,0 %	1,3
Autres services		0,24 %	105,28								8,0	7,6			2,5 %	1,1	
↓	CELL	1	17,2	3,86	3,71	3,9	3,7	3 808	14 599	-0,3 %	4,0 %	11,5	10,8	1,5	0,000	0,0 %	1,5
↓	MGR	1	31,2	2,36	2,36	2,4	2,3	91 473	213 708	-0,4 %	0,0 %	8,4	7,8	3,7	0,120	4,7 %	1,2
→	MIP	1	1,0	0,22	0,22	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓	STEQ	5	6,7	4,78	5,00	0,0	0,0	0	0	-4,4 %	-4,4 %	8,4	7,4	0,8	0,000	0,0 %	0,4
→	STPIL	5	49,2	11,90	11,82	12,0	11,9	982	11 686	0,0 %	0,7 %	6,6	6,3	7,5	0,950	8,0 %	1,0
Télécommunications		0,13 %	57,04								15,6	15,3			0,6 %	0,6	
→	SERVI	1	7,2	0,61	0,61	0,6	0,6	719	439	0,0 %	0,0 %	7,2	7,2	1,0	0,000	0,0 %	0,2
→	SOTET	5	23,9	5,15	5,15	5,2	5,0	70	358	0,0 %	0,0 %	6,8	6,3	3,5	0,100	1,9 %	0,8
→	TGH	1	25,9	0,24	0,25	0,2	0,2	2 376	570	0,0 %	-4,0 %	25,9	25,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de		1,48 %	500,82								14,1	14,1			0,7 %	2,3	
↑	MAG	1	343,9	29,95	28,14	30,0	28,1	1 228	36 811	1,9 %	6,4 %	92,9	78,2	3,7	0,400	1,3 %	N
↑	MNP	2	157,0	7,86	7,80	8,0	7,6	1 197	9 505	0,8 %	0,8 %	44,8	44,8	3,5	0,000	0,0 %	2,3